
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 33 del 23/09/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE TEMPORANEO 
DELLA STRADA COMUNALE CASTEL DI IUDICA – FRANCHETTO – S.G. BELLONE 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA ARDICA FINO ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA 
PER SAN GIOVANNI BELLONE DAL 26.09.2022 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

SINDACO

Vista la richiesta avanzata dall’Ufficio Tecnico Comunale per la chiusura della Strada di 
collegamento da Castel di Iudica alla frazione Franchetto e San Giovanni Bellone, 
introitata al protocollo generale dell’Ente al numero 12716 del 20.09.2022;

Considerato che viene richiesta la chiusura della strada di collegamento tra Castel di Iudica e la  
frazione di Franchetto dalle ore 07:00 del 26.09.2022 fino al termine dei lavori di  
manutenzione straordinaria della predetta via;

Considerato che  durante  i  lavori  si  devono  assicurare  la  pubblica  incolumità  e  la  pubblica 
sicurezza;

Tenuto conto che  per  garantire  la  sicurezza  collettiva  si  rende  necessario  interdire  le  vie 
interessate dai lavori;

Ritenuto opportuno  apportare  alcune  modifiche  alla  circolazione  al  fine  di  consentire  il  
regolare svolgimento dei lavori;

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice della strada” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art.  107  del  D.Lgs  del  18  agosto  2000  N.267  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

PER  I  MOTIVI  IN  PREMESSA  DI ISTITUIRE  IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE 
TEMPORANEO  ASSOLUTO  DELLA STRADA CASTEL DI  IUDICA –  FRANCHETTO  –  S.G. 
BELLONE DALL’INTERSEZIONE CON VIA ARDICA FINO ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA 
PER SAN GIOVANNI BELLONE DALLE ORE 07:00 DEL 26.09.2022 E FINO AL TERMINE DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA.

DISPONE

Che l’Ufficio Tecnico Comunale si occupi di apporre la relativa segnaletica temporanea e di dare adeguata 
pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale di questo 
comune raggiungibile all’indirizzo internet www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente 
ordinanza al Comando dell’Arma dei Carabinieri.
A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto  1990 “Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo”  e  
successive modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60  
giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro  
120 giorni  al  Presidente  della  Regione  Siciliana.  L’Ordinanza  sarà  portata a  conoscenza  del  pubblico  
mediante  apposita  segnaletica.  E’ fatto  obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  la  presente  
Ordinanza e  agli  organi  di  Polizia  Stradale,  di  cui  all’art.  12 del  vigente codice della strada,  di  farla  
osservare. 

Pagina 1/2



I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Il Responsabile del Servizio di P.M.
Dott. Gesualdo Schillaci

Castel di Iudica,  23/09/2022 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


